Sicut. C Lōis diuisio. secūda sibi: postulatione tue r̄ndemus. Et cōtinet tria dicta. secundū ibi quod si forte. tertium ibi: quod si de his. ab. si. b. C Jurantis. hic videē promitti fā etū aleteius et q. alteri possit stipulatio fieri. Sed contra inst. de inuti. stipu. S. alteri. et ff. de verbo. obli. l. stipulatio ista. S. alteri. r. l. stipulatio. et si pūella nollet illi nubere no dicit pater piurus dūmodo p. patrē non stet quia hoc soluz intelligitur iurare se faciūrū et curaturū ut ilia cōtrahat cum illo si poterit alias eēt piurus. de hoc dicit. S. eo. ex litteris. ij.

C Per mulieres. vnde no fuit ei impatitū si hoc verū fuit ar. S. de offi. ordi. pastoralis. r. lvij. di. q. ad nos. r. S. e. de illis imo. p. cōpleta habēda est cōditio. ff. de cōdi. r. demō. iure ciuilis. v. Annis no tene. bāf sponsus tādiu expectare nisi vellet. C. de spon. l. ij. nisi causa subesset. ff. e. l. pc. sed hoc verū est si terminus fuisset appositus et j. sequit vbi iuramētū interuenit. et C Ad statutū. Sed videt q. etiā nibilomin⁹ post terminū teneat. ar. S. de do. et cōt. cū dilecti. ff. de arbi. l. celsus. S. j. Sed aliud est i. matrimoniū quia res ipsa no capit tantā dilationē. ppter periculum fornicationis. S. vt lit. no cōtest. qm. S. j. et vbi terminū apponit vltra terminū no tenet ad cōtrahendū: alias nibil opa rect appositio termini vbi terminū no apponit: ei no cet qui ultimo est in mora. ff. de peri. et cōmo. rei ven. illud scēdū. et quia nulla est cōtracta obligatio de pñti. S. in h̄is obligatio est pura et de pñti: quare obligatio no tollit. ppter lapsum terminū sed solutione ei⁹ qd debet. ar. ff. de acti. et obli. l. obligationum ii. S. placet. et ita ista sunt dissimilia. f. C Seruādū cōpellas. S. c. ex lris. ij. ar. S. S. de. requisuit. dic vt dixi. S. co. ti. ex lris. ij. S. C adiū sit. sic. S. e. pba. cām m̄rimoniū. r. j. de cōfang. raf si. ex lris. r. xx. q. v. indicantē. Et ita est hic ar. q. i. cā m̄rimoniū. secūdo indicat testes sup eodē articulo post publicatio nē. ut in predictis capitulois.

Cum apud. C Primo ponit decisum exordiū. secundo cōsultationē ibi: sane. tercio responsio ibi: ad quod. que tria facit. primo ponit duas rōnes. secūdo respōdet ibi: videt. tercio solvit obstatū ibi: cu quod. ab. si. b. C Surdus q. pr

sus no audit quia de alio no est dubiū quin pōt pustulare. ff. d. postu. l. j. S. ppter casum. sic g. surd⁹ et mut⁹ pñt p̄bē m̄rimoniū ff. S. iure dō. mut⁹. r. j. e. tue. Que fuit g. dubitatio bmoi qōnis illa potuit eē dubitatio. q. certa forma est exp̄sa ad p̄trabē. i. j. e. si inter. r. j. de spōla. duo licet. Et q. isti no pñt seruare illā

dubitate quid iuris et

q. tū ad eccliaz verba

sunt necessaria. j. e. tue.

vnde altero sub-

tracto no videbatur

m̄rimoniū. ar. j. q. j. d

trabe. S. non est ita q.

solus cōsensus sufficie

ut hic dicit. r. xxvij. q.

ij. sufficiat. Vn si non

pōt exprimi p. verba:

exprimat p. nutū vel

signū. ut hic p. in fi. r.

j. e. tue. i. C Prohibi-

toriu. q. certe p. sone

phibent ut hic p. atet

r. xx. q. iii. qui spūalē

vñ oēs admittunt q.

no exp̄sse. phibent

ff. de p. mut⁹. si. ff.

de testi. l. j. aliter acci-

pif. prohibitoriu. ff. de

no. op. mun. p. or. S. G

enī interdictū.

k. C Prohibe. ar.

id qd no phibent con-

cessū vide. ar. cōtra

ff. de col. illi. l. ij. r. ij.

q. v. consuluit. de h

tradit. S. de trāsla. inē

corporalia.

Dilectus filius.

C Primo deci-

senarrat factū. secun-

do causas inserendo

r̄det ibi. cu aut. ab.

l. C Copulauit. igno-

rās q. ille esset furio-

sus. m. C Furor. si

tpe p. tracti m̄rimoniū

taliter laborabat non

fuit m̄rimoniū. xxij.

q. vij. neq. furioso. S. S

de regu. sicut. si tñ tpe

sane mētis contraxit.

durat ut in. c. neq. q. etiā retinet dignitatē. ff. de sta. bo. qui fu-
rere. r. ff. de spō. qui furē. et retinet filios in p. tate. ff. de his qui
sui vel ali. iu. sunt. l. patre furioso. Sed quo potuit h̄ esse. q. si
qñ mulier ista cōtraxit laborabat illa furore stulta fuit. sed hoc
no est verisimile q. aliq. cu tali h̄beret. S. si tñ no laborabat fu-
rōre tenuit m̄rimoniū. vnde adueniētē furore no dissoluē ḡ n̄
debēt isti separi. q. inuti cōsiderandū est. vt. xxij. q. vij. hic q.
r. c. neq. Pōt dici q. ille tpe cōtract⁹ erat furioso. et pater iste
et filia ignorabāt illū furiosum. Sepe enim furiosi sunt constitū-
ti in cōspectu vmbrae quietis. ff. de acq. pos. qd in eo. S. si fu-
rioso. nec tñ sunt mentis sane l. videant et si tñ mulier ista cu
eo cōtraxit no tenuit m̄rimoniū et si hoc pbauerit sepabunt.
Et qui tali furioso tradit possessionē sed tradēs cā perdit. sufficit em̄ si existi-
mat se transferre. ff. de acq. pos. qd in eo. S. si furioso. Neq. tñ
furiosus p. dilucida interualla redit ad sanam mente et tunc si
cōtrabat tenet. ar. vij. q. j. quis. r. ij. q. r. indicas. r. ff. de offi. p.
si. diuinus. r. C de cura. furio. l. pc. Sed pone q. mulier p̄trabat
cu furioso si cōsentiat in cu postq. reuersus est ad sanā mentē
nunquid est m̄rimoniū. vide. q. sic. j. de eo qui dux. in ma. quā
pol. p. adul. c. j. r. c. venies. r. j. de cōi. ser. p. posuit. Jo. dixit. q.
no est m̄rimoniū q. ibi no fuit cōsensus. r. xx. q. ii. ver. no est. ff.
de v. ob. l. j. verū est qd dixit Jo. si referas te ad priūm p. sensu

¶

Liber

Tan. dixit q̄ est m̄rimoniū qd̄ intellige nō extū ut referas te ad primū sed vt exnuic ex novo cōsensu.

Go frater leonis. **C**ontra legitiūm cōsensuī cōtrahibit m̄rimoniū inter eos qui tū loqui p̄nt d̄z cōsensus exp̄. m.b.d. **V**el aliter fūm iceilec. quē. j. tenebo ut i rubro. **P**rimo ponit q̄ōneā. secūdo eius solutionē quam p̄bat exemplis. secūda ibi. nos igif. ab. si.

a **C**ōsensuī. xxvij. q. ij. sufficiat. s. e. cum ad locū. b

Cerba. l. n. solo consensu cōtrahat m̄rimoniū sine verbis: vt in mutis. s. e. cū apud. tū in

bis qui loqui possunt nō cōtrahit sine verbi

g que exprimant cōsensus que ad hoc inuēta sunt. xxij. q. ij.

is qui. vel p̄ aliquod aliud puta ipso facto p̄ quod intelligunt cō

sentire contraheretur m̄rimoniū sicut dicit

lex de fideicō. q̄ nutu reliquie possit dū tamen possit loqui. **C** de fideicō. in ep̄la. ff. de le.

ij. nutu. **S**i tū parens

contrahant p̄ filiis p̄tibus et scienti

bus sufficit nutu eop-

taciturnitas. xxij. q. ij.

bo norant. ff. d. spō-
sed que patris. **E**t idē

credo si p̄ alios cōtra-

bat subsequēte annu-

li subarratiōe et no-

f. ti. pxi. c. vlti. in pri-

ma nota. **E**t in mul-

tis solus cōsensus nō

sufficit: immo signa ne-

cessaria sunt consen-

tum experientia. **E**t

ita hoc idē faciunt si-

gnā in mutis qd̄ ver-

ba in loquentib. s. e.

cum apud. **E**t hoc in-

tellige cū m̄rimoniū

cōtrahit solis verbis

exprimentib̄ consen-

sum mutū de p̄nti. et hoc exp̄sse apparet ex forma cōsultatio-

nis duz dicit vtrū ex solis verbis et ad hoc respondet secus in

m̄rimoniū p̄sumpto vbi de ipso facto p̄sumptue cōtrahit ma-

trimoniū. s. e. is qui. et fūm q̄ no. j. ti. pxi. ca. vlti. et. s. de re iudi-

tenoz. **C** Nam. et istud nā respicit quod dixit. s. p̄ legitti-

mū viri et mulieris consensum quia mutus cōtrahit per cōsen-

sum. **D** **S**ine verbis. et nō signis vel nutib. s. e. cū apud.

Cerba. ergo patet q̄ duo sunt necessaria ad istud sacrū

sc̄ verba et signa vel cōsensus altero subtracto nō est m̄rimo-

nū sicut dicit de baptismo. j. q. j. detrahe. **F** **N**ō cōtrahit

quia nō possunt reddere debitu. j. de frigi. et malefi. quod sedē

et cōsensus nō habent ut hic dicit quia etas illa ignorat qd̄

videat. **O** de fal. mo. l. j.

Generaliter summarū sic pōt. **N**ō est m̄ri-

moniū vbi alter cōtrahentū nō cōsentit. b. d. **S**ed hoc

summarū nullā dubitationē habet: ideo specialiū summō sic

ve in rubro fūm verū et cōem intellectū. primo ponit cōsultatio-

secundo responsio ibi: sup quo. secunda vero est duplex. p̄ma

quo ad formū judicialē. secunda quo ad p̄niale b. nos aut. ab.

Mulierem. **S**i iste desposauit istam mulierē q̄buscūq̄

Quartus

verbis vſus fuerit potius considerāndū est quid fuerit factū q̄

q̄ quid dictū. ar. s. de appell. ad audientiā. z. j. de ver. sig. in bis

plus va. quod agi. si quis. Item simulatio sine dolus non

impedit m̄rimoniū spūale. xxvij. di. quod interrogasti. ergo nec

carnale. Sed hec non p̄cedunt quia simulate nuptie nō sunt

nuptie. ff. de ri. nupt. simulate. et p̄ter rō-

nen que inscrib̄ redi-

tur. **S**ed pone q̄ ali-

quis protestet coram

pluribus q̄ oia q̄ di-

cit vel faciet non fa-

ciet animo cōtrahend-

dum m̄rimoniū. et po-

stea publice dicat con-

sento in te: nunquid

est hic m̄rimoniū vel

non. **I**n casu isto di-

co q̄ ecclēsia iudicare

debet pro m̄rimoniō

quia recurrentur est

ad cōmūnē verbo-

rūm intelligentiā. s.

eo. ex litteris. i. talia

enim verba non pos-

sunt seruire sue inten-

tioni: preterea si pro-

bet q̄ illa verba. p̄te-

status fuit primo po-

tuit postea recedere

ab illa voluntate et co-

sentire in illam et hoc

videt per illud quod

postea publice facit et

si dicat quod adhuc

tempore cōtractū erat

in eadem voluntate

non creditur ei quia

contra eum debet fie-

ri interpretatio qui do-

lum adhibet ut dictū

est. s. eo. ex l̄fis. i.

Copulam sub-

secuta. p̄ h videt con-

sensisse. j. eo. is qui. et

j. de condī. appo. de il-

lis. z. c. per tuas.

i **F**orte quibus-

dam nō recte intelligi-

bus est dubium. sed recte intelligenti-

bus non est dubium.

k **Q**ualiter con-

stiterit. immo bene potuit constare quia vir ille hoc ei confite-

batur quia hoc dicitur scire q̄ ab alijs audiū imus. xxij. q. v.

hoc videtur. vel quia ille hoc ei confessus fuit in penitentiali

iudicio in quo cuilibet est credendum. vt. j. de boni. significa-

ti. quia sibi sit priudicium: unde non est verisimile q̄ sit

unmemor sue salutis. j. q. vii. sanctimus. sed in iudicio p̄ tribu-

nali non crederetur ei in priudicium alterius.

l **N**ec forma. nota q̄ adesse m̄rimoniū duo sunt necessaria

scilicet substantia et forma sicut adesse hominis pro substantia

est ibi cōsensus et pro forma verba ad exprimendum cōsen-

sum deputata quam formam habet. j. eo. si inter. j. de spon-

du. licet preter. et quia hic defuit substantia et forma nullum

fuit in matrimonium. **I**dem esset et si alterum decesset. s. eo. cum

apud. z. c. tue. z. j. de frigi. et malefi. quod sedē. et matrimo-

nium quāvis duo exigat res eamē simplex est et individua.

xxvij. q. ij. s. j. et in matrimonio presumpto ipsum factum ba-

betur pro substantia per quod presumitur sufficiens cōsen-

sus. j. eo. is qui.

m **S**ine quo. supra eo. cum locum. z. xxvij. questione. q̄.

sufficiat. Ver.

it. I

De sponsalibus & matrimonij CCLXXXII

Gam iiii. **S**olis diuisio. secunda pars ibi ad quod
ab. si. a **C**an nis. i. denunciationib. & bodie consue-
tudo ista reducta est ad ius commune. i. de clade. despon. cu*z*
inhibitio. b **C**licet priuat. & sic est fama aliquid quod di-
cif occulit sive priuat. s. de coba. cle. & muli. tua. & ideo dicit
fama priuat impedimentum: q*z* q*z* fama so-
la no*n* constat de impe-
dimeto nisi alia pba-
cio adsit ut in .c. tua.
sed si fama bec erat &
consanguinitate quare
no*n* interdic*t* minimo
ni*u*. vt. j. de consang. &
affi. sup co. q*z* signat
p*z* contrario sed no*n* est
contrari*u*. quia bic no*n*
constabat de fama. vt
j. dicit sed denunciat
fama vel priuat impedi-
mentuz descrebat
vnde primo debet in-
quiri de fama.

C Persona gra-
uis. amo & turpis pso-
na vide*z* admitti ad
impediend*u*. s. e. pre-
terea. sed ill*o* obtinet
cu*m* impedimentuz or*z*
a persona denunciatae co-
sanguinitate q*z* tenet
reuelare impedimen-
tu*m* sanguineo. xix. q.
ii. si at h*o*. Et g*h* ar.
& crimi*o* no*n* admit-
tunt ad denunciatione
criminuz. ar. xxv. q.
vi. si ep*s*. in synodo. &
s. de testi. cog*e*. pte-
rea. s. j. de hoc. no. ii.
q. i. si peccauerit.

D De fama. g*h* fa-
ma pbari p*o*t. s. de te-
sti. tam l*r*is. & c. cum
cam. i. ar. s. j. de accu-
inquisitionis. in fi. It*e*
sola denunciatio non
impedit matrimonium
nisi adsit fama: & ita
sola fama ipedit matri-
moniu*m*. j. de consang. &
& affi. super eo. & v*n*
testis. s. de testi. super
eo. q*z* sed iste denunci*z*
non testificab*z*.

E Scandal*o*. No.
& ppter scandal*o* im-
pedet matrimonium
vt bic patet. sic. j. de
cog. sp*i*. super eo. in fi.
& ita habes q*z* scanda-
lum sive consuetudo
reddit aliquos inhabi-
bles ad contrahen-
dum s*m* q*z* no. in illa
decre. sup eo. f **C** De plano. sumaria cognitio sufficit h*o* sic. j.
de accu. sicut olim. t. c. olim. sic cod*e* mo*n* vide*z* q*z* iudex possit i-
quirere de fama al*z* ciuis de plano & sine iudiciorum strepit*u*
multiplex enim clamor famam inducit: ita ut prelatum moue-
at ad inquirendum. j. de accu. qualiter & quando. ii.

S Famam. no. hic q*z* si probes famam contra aliquem q*z*
potest probari contrari*u* ad collend*u* famam. & ita si probasti
aliquem esse male fame ipse p*o*t. pbare se esse bone fame. q. v.